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43. Podkarpacki Mityng Brydżowy

12-14.08.2022 | Hotel PREZYDENCKI | RZESZÓW

BIULETYN PWZBS 1/2022                                                          WYDANIE 5 SIERPNIA 2022   (V. 2.04)

PROGRAM

 


CZWARTEK 11.08.2022

17:00 OTP** | Zodiak


RAGLOT CUP         
MAX-y | 30 rozdań


PIĄTEK 12.08.2022

10:00 OTP**   
PLASTICS CUP         
IMP-y | 30 rozdań


PIĄTEK 12.08.2022

17:30 OTT***              
MP Teamów BaM 
Eliminacje 27 rozdań


SOBOTA 13.08.2022

10:00 OTT***              
MP Teamów BaM 
Półfinały A,B 27 rozdań


SOBOTA 13.08.2022

16:15 OTP**           
ELECTRICS CUP        
MAX-y | 30 rozdań


SOBOTA 13.08.2022

16:00 OTT***              
MP Teamów BaM    
FINAŁ 27 rozdań


NIEDZIELA 14.08.2022

10:00 OTP***  
BUDIMEX GPP Par      
5x10 rozdań


SĘDZIOWIE


SĘDZIA GŁÓWNY         
Maciej CZAJKOWSKI 
SĘDZIA KOMPUTEROWY 
Aleksander KRYCH

OTP**

12.08.2022


o Puchar SERWISU 
WWW.TWORZYWA.PL

2
OTP**


13.08.2022


o Puchar BRANŻY 
ELEKTRYKÓW

3

GPP TEAMÓW

12-13.08.2022


Mistrzostwa Polski 
Teamów BAM

4
GPP PAR

14.08.2022


o Puchar PREZYDENTA 
MIASTA RZESZOWA

5

OTP**

11.08.2022


o Puchar FUNDACJI 
RAGLOT

1

Witamy w RZESZOWIE!

ŁĄCZYMY POKOLENIA 

EMOCJE, SZACUNEK I SPORTOWA RYWALIZACJA…
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PARTNERZY 43. PMB

	 SPONSORZY & WSPÓŁPRACA | PATRONAT MEDIALNY | (alfabetycznie)

WWW.PWZBS.PL

MEDIA
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WITAMY!

	 ŚWIĘTO BRYDŻA SPORTOWEGO W RZESZOWIE

KOLEJNA EDYCJA PODKARPACKIEGO MITYNGU BRYDŻOWEGO

 

3 dni sportowej rywalizacji, walka o tytuły Mistrzostw Polski Teamów 
BaM oraz o zwycięstwo w kolejnym turnieju cyklu Grand Prix Polski Par, 
przy jednoczesnej obecności czołówki polskiego brydża sportowego to 
najkrótsza z możliwych zapowiedzi 43. edycji Podkarpackiego Mityngu 
Brydżowego (PMB), który znowu obędzie się w formule „na żywo” 
wracając do stolicy Podkarpacia. Organizatorem tego Wydarzenia, które 
będzie mieć swoje miejsce w Hotelu Prezydenckim jest Podkarpacki 
Wojewódzki Związek Brydża Sportowego (PWZBS).

 

- Tegoroczna edycja PMB będzie na 

swój sposób wyjątkową. Bynajmniej 
nie tylko z racji powrotu do 
mistrzowskiej rywalizacji po przerwie 
spowodowanej pandemią (dodajmy, 
że w latach 2020-21 nie rozgrywano 
Mityngu w formule na żywo – przyp. 
red.), ale także faktu, że stanowić on 
będzie ostatni sprawdzian formy dla 
czołówki polskich zawodników przed 
nadchodzącymi Mistrzostwami Świata 
we Wrocławiu, które rozpoczynają się 
już 19 sierpnia - mówi Marek 
PIETRASZEK - Prezes Zarządu 
Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Związku Brydża Sportowego (na zdjęciu powyżej). Stąd też 
przekonanie, że gościnny i wyjątkowy w  swojej organizacji imprez 
mistrzowskich Rzeszów stanie się celem dla najlepszych 
zawodników. Ogromnie nas także cieszy fakt, że do współpracy przy 
organizacji naszego Mityngu udało nam się zaprosić włodarzy 
Naszego Miasta. To w nasze przekonaniu wyraz poparcia dla promocji 
i rozwoju brydża sportowego. Dodam, że z tego też powodu - co 
traktujemy jako zaszczyt dla PWZBS - zawody będą toczyć się pod 
patronatem Prezydenta Miasta Rzeszowa a wieńczący mityng Turniej 
Grand Prix Polski Par będzie rozgrywany właśnie o Puchar 
Prezydenta - p. Konrada FIJOŁKA.


- Dołożyliśmy wielu starań by to, najważniejsze dla Naszego Związku 
i całego regionu, wydarzenie brydżowe w postaci trwającego aż 3 dni 
Podkarpackiego Mityngu Brydżowego również i w tym roku 
odbywało się w komfortowych dla zawodników warunkach oraz jak 
zwykle przyjemnej atmosferze. Dzięki zaangażowaniu licznego grona 
Partnerów i Sponsorów mających swoje siedziby na terenie całej 
Polski (m.in.: ASTEN Group Częstochowa, DRP Group Dąbrowa 
Górnicza, PLASTOPLAN Polska Warszawa, WADIM PLAST Reguły), 
którym pragnę w tym miejscu złożyć serdeczne podziękowania za 
udzielone wsparcie, wszyscy zawodnicy będą mogli zarówno walczyć 

o nagrody i medale przeznaczone dla 
zdobywców czołowych miejsc jak 
również liczyć na ogromne sportowe 
emocje, niezależnie od osiągniętego 
wyniku sportowego – dodaje V-ce 
Prezes Zarządu PWZBS Jacek SZCZERBA. 
Bez względu na prezentowany poziom 
sportowy formuła OPEN rozgrywanych 
zawodów (w tym Mistrzostw Polski) 
pozwala na konfrontację swoich 
sportowych umiejętności z najlepszymi. 
A do tego, co również warto zaznaczyć, 
Nasz Mityng dz ięki wspó łpracy 
z  rzeszowską Fundacją RAGLOT 
rozpoczynamy już w  czwartek 11. 
sierpnia (Klub ZODIAK). – dodaje.


Chciałbym także podkreślić rosnącą obecność dużych i silnych marek 
Podkarpacia w charakterze Sponsorów 43. Podkarpackiego Mityngu 
Brydżowego (m.in.: GAMART, GREENVITO, IDEO Software, KORAL,  
POLIMARKY, RUSIN Energotechnika, SIEROSŁAWSKI Group, SKOBUD) 
zachęcając jednocześnie wszystkich uczestników 43. PMB do 
odkrywania uroków tak samego miasta jak i jego najbliższego 
otoczenia - z całą pewnością warto tu będzie powrócić. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich miłośników i sympatyków brydża sportowego 
do startu w zawodach oraz do kibicowania w poczynaniach najlepszych 
zawodników walczących o tytuły Mistrzostw Polski. Sportowych emocji 
z całą pewnością nie zabraknie… Do zobaczenia w Rzeszowie!
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W Rzeszowie mieszkam od ponad 25 lat, będąc w tym czasie naocznym 
świadkiem wszechogarniającej całe miasto transformacji opartej na 
nieustannym rozwoju nie tylko jego infrastruktury, ale również budowaniu 

odpowiedniego wizerunku. Wizerunku związanego także z  byciem stolicą 
regionu postrzeganego przez wiele osób jako uboga wschodnia rubież Polski, 
oddalona od „cywilizowanego” świata któremu winien towarzyszyć 
wielkomiejski zgiełk, a jednocześnie nie mająca do zaoferowania nic 

szczególnego dla przybywających tutaj turystów. Nic bardziej mylnego…  
PODKARPACIE, w moim przekonaniu, to miejsce wyjątkowe oferujące wiele 
ciekawych i niezwykłych atrakcji turystycznych przesączonych na wskroś naszą 

polską historią i często łączącą się z pięknem unikatowej przyrody. Tym samym, 
niezależnie od ilości posiadanego czasu, każdy winien znaleźć tutaj coś dla 
siebie w zależności od swoich upodobań i  pasji. Najważniejsze by je mieć… 

Dlatego też zachęcam w szczególny sposób wszystkich zawodników biorących 

udział w 43. Podkarpackim Mityngu Brydżowym, by znaleźli w swoich letnich 
wakacyjnych planach choćby tylko jeden lub dwa dni na „własne odkrywanie” 
miejsc o których mowa poniżej. Celowo i w pełni świadomie ułożyłem je według 

własnego, być może nieco subiektywnego dla niektórych rankingu, nadając 
wskazanym przez siebie miejscom odpowiednią liczbę gwiazdek. By móc ocenić 
ich prawdziwy wymiar każdy winien zobaczyć je wszystkie i do tego tak 
naprawdę gorąco zachęcam i zapraszam. A jeśli po zawodach zostanie już tylko 

chwila na to by zobaczyć sam Rzeszów to warto pójść na wieczorny spacer płytą 
Rynku zaczynając go od XVI wiecznej studni, mijając po drodze Ratusz, 
podziemną trasę turystyczną i kierując się w  stronę deptaku na ulicy 3 Maja 

spotkać pomnik Tadeusza Nalepy. Ten wskaże nam drogę w stronę 
multimedialnej fontanny od której poprzez historyczną Aleję Pod Kasztanami 
już tylko kilka kroków do rzeszowskiego Zamku… wystarczy 30 minut!
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TURYSTYCZNE PERŁY PODKARPACIA | NOTOWANIE #03

1. BIESZCZADY*****

2. Miasto RZESZÓW (Podziemna Trasa Turystyczna, Rynek, Zamek, Fontanna Multimedialna)****

3. ARŁAMÓW i okolice (Kalwaria PACŁAWSKA, Posada RYBOTYCKA, Cerkwie HOSZÓW, RÓWNIA, SMOLNIA, ULUCZ)**** 

4. Zamek KRASICZYN****

5. Arboretum BOLESTRASZYCE**** 

6. Miasto i Twierdza PRZEMYŚL****

7. Muzeum Rodziny Ulmów MARKOWA****

8. Miasto ŁAŃCUT (Kompleks Zamkowy, Muzeum Gorzelnictwa)*** (Muzeum Gorzelnictwa aktualnie nieczynne do odwołania)

9. Miasto SANOK (Zamek, Galeria Beksińskiego, Muzeum Ikon)*** 

10. Park Historyczny BLIZNA*** 

11. Centrum Dziedzictwa Szkła KROSNO***

12. Miasto LEŻAJSK (Grób Cadyka Elimelecha, Klasztor i Bazylika oo. Bernardynów, Muzeum Ziemi)***

13. Rezerwat PRZĄDKI*** 

14. Zamek ODRZYKOŃ**

15. JASŁO i okolice (Pałac SROCZYŃSKICH, Kościół Farny, Winnica GOLESZ, Winnica Tarasowa JASIEL JERENIÓWKA)** 

16. Muzeum Przemysłu Naftowego BÓBRKA**

17. Pustelnia Św. Jana z Dukli (DUKLA)**

18. Muzeum Marii Konopnickiej ŻARNOWA**

19. Skansen KARPACKA TROJA TRZCINICA**

20. Tunel Schronowy ŻARNOWSKA GÓRA**

RZESZÓW | IN PLUS

	 STOLICA MOJEGO PODKARPACIA | Jacek SZCZERBA
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PERŁY PODKARPACIA

	 BIESZCZADY | Jacek SZCZERBA

To jedna z najpiękniejszych i najdzikszych grup górskich w Polsce. Najbardziej 
zachodni fragment *Zewnętrznych Karpat Wschodnich*, część *Beskidów 
Wschodnich*. 

*Bieszczady Zachodnie* rozciągają się na pograniczu Polski, Słowacji i Ukrainy, 
pomiędzy *Przełęczą Łupkowską* oraz dolinami Osławy i Osławicy, oddzielającymi je 
na zachodzie od Beskidu Niskiego, a *Przełęczą Użocką* na wschodzie, za którą leżą 
ukraińskie Bieszczady Wschodnie. Te ostatnie graniczą od wschodu poprzez *Przełęcz 
Wyszkowską* z Gorganami. Najwyższym szczytem Bieszczadów  jest *Pikuj* (1405m 
n.p.m.) położony na Ukrainie, w polskich  Bieszczadach najwyższa jest *Tarnica* 
(1346m n.p.m.).


Bieszczady, jak chyba żadne inne miejsce w Polsce, stały się synonimem dzikiej 
przyrody. Są również jednym z ostatnich miejsc w Europie, gdzie wciąż występuje 
prawdziwie ciemne niebo, wolne od zanieczyszczeń sztucznym światłem cywilizacji. 
Styk granic Polski, Słowacji i Ukrainy to jeden z najciemniejszych nocą zakątków 
Europy. Zatem szczególnie warto wybrać się do  Parku Gwiezdnego Nieba. 
Astronomiczny teren rozciąga się na powierzchni prawie 114 tys. hektarów 
w  *Ciśniańsko-Wetlińskim Parku Krajobrazowym*, *Parku Krajobrazowym Doliny 
Sanu* i *Bieszczadzkim Parku Narodowym*. To równocześnie polska część 
Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery *Karpaty Wschodnie*. Każdy turysta i amator 
astroturystyki może się podzielić swoimi doświadczeniami oraz skorzystać 
z zamontowanych teleskopów. Wrażenia i widoki na pewno będą niezapomniane!


Międzynarodowy Rezerwat Biosfery *Karpaty Wschodnie* został wpisany na listę 
UNESCO jako jedyny tego typu obiekt położony na terenie trzech państw - Polski, 
Słowacji i Ukrainy. Obejmuje on  *Bieszczadzki Park Narodowy*, słowacki  *Park 
Narodowy Połoniny*, ukraiński  *Użański Park Narodowy* oraz kilka parków 
krajobrazowych. Na jego terenie realizowane są zadania wchodzące w ramy 
programu UNESCO "Człowiek i Biosfera", który zakłada, że światowy system 

rezerwatów biosfery powinien spełniać szczególną rolę w edukacji ekologicznej 
społeczeństw.


Wielbiciele górskich wędrówek szczególnie docenią walory  *Połoniny Caryńskiej*, 
której nazwa pochodzi od nieistniejącej już wsi Caryńskie. Najwyższym punktem 
jest *Kruhly Wierch*, wznoszący się na 1297 m n.p.m. Piękna panorama z  Połoniny 
Caryńskiej  obejmuje  *Połoninę Wetlińską*  i grupę okolicznych bieszczadzkich 
szczytów. Tutejsze widoki zapierają wręcz dech w piersiach. Będąc w tym rejonie 
Polski nie można także ominąć  *Tarnicy*, najwyższego szczytu po polskiej 
stronie  Bieszczadów. Należy on do  Korony Gór Polski i jest doskonałym punktem 
widokowym - w pogodne dni roztacza się stąd panorama nie tylko pobliskich 
szczytów, ale także i Tatr. Na Tarnicę można dojść z Ustrzyk Górnych, a trasa zajmuje 
w  tę i z powrotem ok. 5-6 h. Zdecydowanie warto zobaczyć także *Sine Wiry*. To 
bieszczadzki rezerwat krajobrazowy o powierzchni 450 ha, przez który przepływa 
kilkukilometrowy odcinek rzeki Wetlina. Jej przełom to najpiękniejsza, a na dodatek 
dobrze dostępna dla turystów część rezerwatu. Rzeka przebija się tam przez liczne 
progi skalne u stóp Połomy.


A na koniec rajskie widoki jakie zapewnią nam... *Jeziorka Duszatyńskie* znajdujące 
się na zboczach *Chryszczatej* - szczytu w paśmie *Wołosania*. Należą do grupy 
jezior osuwiskowych, ponieważ powstały na początku XX wieku wskutek zatamowania 
doliny rzecznej. Od zachodniego zbocza Chryszczatej osunęły się wówczas masy ziemi 
i skał, a wpadając do potoku Olchowatego utworzyły na nim naturalne zapory. Potęga 
skalnego osuwiska wyrażała się nie tylko w objętości przesuniętej masy, ale także 
w  ogromnym huku, który mu towarzyszył. Miejscowa ludność słysząc go, 
podejrzewała, że nadszedł koniec świata i zaczęła w przerażeniu uciekać. Hałas 
opisywali jako "piekielny ryk", a zbiorniki ochrzcili Diabelskimi.


A to tylko kilka z wielu atrakcji jakie oferują turystom BIESZCZADY…


DOBRE BO PODKARPACKIE



PARTNER 43. PMB


CONSULTING ŚRODOWISKOWY 

WWW.GREENVITO.PL 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PERŁY PODKARPACIA

	 BIESZCZADY | Jacek SZCZERBA

W moim przekonaniu największy SKARB 

podkarpackiej przyrody to BIESZCZADY, które 

o każdej porze roku potrafią zaskakiwać swoim 

fascynującym pięknem i paletą mieniących się 

barw. Tak naprawdę, jak mawiają niektórzy, 

BIESZCZADY TO STAN UMSYŁU - symbol 

wolności, oderwania od rzeczywistości oraz 

całkowitego zapomnienia o troskach dnia 

codziennego. 


I z ręką na sercu przyznaję, że gdyby nie 43 

Podkarpacki Mityng Brydżowy to spotkalibyście 

mnie tam wędrującego na spotkanie 

Bieszczadzkim Aniołom, drzemiącym na 

wysokościach w całym paśmie tych jakże 

cudownych gór…


Do zobaczenia na szlaku! /JS/
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REGULAMIN

	 OTT*** 9 MISTRZOSTWA POLSKI TEAMÓW BOARD a MATCH 2022

I. ZAŁOŻENIA OGÓLNE

1. Organizatorem turnieju jest Podkarpacki Wojewódzki Związek Brydża Sportowego

2. W turnieju nie mogą brać udziału zawodnicy niezrzeszeni (w PZBS lub innych federacjach brydżowych)

3. Osoby zgłaszające swój udział w turnieju, wyrażają zgodę na nieodpłatne i nieograniczone wykorzystywanie swojego wizerunku jako 

uczestnika turnieju

4. Podczas turnieju obowiązują przepisy MPB’17, Regulamin Zawodów PZBS, Polityka Systemowa PZBS oraz niniejszy Regulamin

5. Każda para powinna posiadać kartę konwencyjną

6. Na sali gry obowiązuje bezwzględny zakaz wnoszenia oraz spożywania alkoholu, palenia papierosów oraz korzystania z telefonów komórkowych

7. W czasie trwania półfinałów oraz finału Mistrzostw prowadzona będzie transmisja internetowa BBO, przy stołach wskazanych przez organizatora.


II. WPISOWE I NAGRODY

1. Wpisowe (eliminacje + półfinał): 80 zł – członkowie PZBS, 50 zł – członkowie PZBS ze zniżką, zawodnicy zagraniczni jak członkowie PZBS

2. Drużyny, które awansowały do finału opłacają dodatkowo wpisowe w wysokości 50 zł od zawodnika (bez zniżek)

3. Nagrody w turnieju wynoszą odpowiednio: 3 000 zł za I miejsce, 2 000 zł za II miejsce, 1 000 zł za III miejsce

4. Zwycięzcy turnieju otrzymają okolicznościowe koszulki

5. Zawodnicy pierwszych trzech drużyn (którzy rozegrają min. 25% rozdań) otrzymają medale Mistrzostw Polski i puchary.


III. ZAŁOŻENIA SPORTOWE

1. W turnieju mogą brać udział zespoły 4-6 osobowe

2. Turniej jest liczony systemem Board-A-Match (Punkt Za Rozdanie)


• Różnica w zapisie 10 punktów = rozdanie wygrane 2:0

• Przy remisie rozdanie jest punktowane 1:1


3. W każdej fazie turnieju drużyny zachowują swój dorobek punktowy, chyba, że niniejszy regulamin stanowi inaczej.

4. Turniej składa się z 3 faz


• FAZA I – ELIMINACJE. Drużyny zostaną rozstawione metodą pętelkową w grupach 4‑drużynowych. 

	 (1) Etap 1 – sesja w grupach 3 mecze po 3 rozdania

	 (2) Etap 2 – 5 meczów po 3 rozdania bez powtórzeń z opóźnieniem 1 rundy

	 (3) Etap 3 – 1 mecz 3 rozdania bez powtórzeń wg wyniku.

	 Do półfinału A awansuje 40% teamów (liczba podzielna przez 4).

	 Dokładna liczba awansujących teamów zostanie podana przez Sędziego Głównego po rozpoczęciu imprezy. 

	 Pozostałe teamy grają w półfinale B. 


• FAZA II - PÓŁFINAŁY A i B. Drużyny zostaną rozstawione metodą pętelkową według dotychczasowych wyników w grupach 4-drużynowych.

	 (1) Etap 1 – sesja w grupach 3 mecze po 3 rozdania

	 (2) Etap 2 – 5 meczów po 3 rozdania bez powtórzeń z opóźnieniem 1 rundy

	 (3) Etap 3 – 1 mecz 3 rozdania bez powtórzeń wg wyniku.

	 W obu fazach stwierdzenie „bez powtórzeń” dotyczy tylko danej fazy.

	 Do finału awansuje 7 drużyn z półfinału A i 3 drużyny z półfinału B. Carry-over w finale dla drużyn z półfinału B równa się liczbie punktów drużyn 	 	
odpowiednio z miejsc 5, 6 i 7 z półfinału A pomniejszone o 0.25 pkt.


• FAZA III – FINAŁ. Każdy z każdym, 9 meczów po 4 rozdania.

	 Sędzia główny może zmodyfikować powyższe ustalenia w uzasadnionym przypadku (np. w celu sprawnego przeprowadzenia zawodów).

5. BYE wynosi 1.2 pkt/rozdanie.

6. Zróżnicowanie miejsc dzielonych w każdej fazie gry: 


• większa liczba punktów zdobytych w danej fazie,

• większa liczba punktów zdobytych w bezpośrednim meczu danej fazy,

• w fazie I i II wyższa lokata po poprzedniej rundzie,

• wyższa suma punktów wszystkich przeciwników (system Buchholza),

• losowanie. 


IV. ZAŁOŻENIA KOŃCOWE

1. O wszelkich sprawach nieujętych w powyższym regulaminie decyduje Sędzia Główny.

2. Decyzje Sędziego Głównego są ostateczne.
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FINANSE

	 OPŁATY STARTOWE | NAGRODY

ULGA SPECJALNA | MŁODZIEŻ SZKOLNA DO LAT 14 - WPISOWE 20,- PLN DO KAŻDYCH ZAWODÓW (TURNIEJE PAR)


OTT*** Grand Prix Polski Teamów 8 Mistrzostwa Polski Teamów BaM

Wpisowe (eliminacje + półfinał) od każdego zawodnika zgłoszonego do teamu. 


‣ Niezrzeszony   – BRAK MOŻLIWOŚCI UDZIAŁU (Uchwała Polskiego Związku Brydża Sportowego PZBS)

‣ Członek PZBS  – 80 zł

‣ Ulgi PZBS       – 50 zł (członkowie PZBS ze zniżką, w tym: młodzież szkolna 14+, juniorzy, seniorzy, nestorzy)

‣ Zawodnicy zagraniczni tak jak członkowie PZBS


Drużyny, które awansowały do finału opłacają dodatkowe wpisowe w wysokości 50 zł od zawodnika (bez obowiązujących zniżek).


OTP** (WSZYSTKIE) | ELECTRICS CUP, PLASTICS CUP

‣ Niezrzeszony  – 80 zł

‣ Członek PZBS – 60 zł

‣ Ulgi PZBS       – 40 zł (członkowie PZBS ze zniżką, w tym: młodzież szkolna 14+, juniorzy, seniorzy, nestorzy)

‣ Zawodnicy zagraniczni tak jak członkowie PZBS


OTP*** Budimex Grand Prix Polski Par o Puchar PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA

‣ Niezrzeszony – BRAK MOŻLIWOŚCI UDZIAŁU (Uchwała Polskiego Związku Brydża Sportowego PZBS)

‣ Członek PZBS – 80 zł

‣ Ulgi PZBS      – 50 zł (członkowie PZBS ze zniżką, w tym: młodzież szkolna 14+, juniorzy, seniorzy, nestorzy)

‣ Zawodnicy zagraniczni tak jak członkowie PZBS


Wpisowe dla Członków PWZBS z opłaconą składką za rok 2022 | ZGODNIE Z KOMUNIKATEM I UCHWAŁĄ ZARZĄDU PWZBS


NAGRODY GWARANTOWANE 43. PODKARPACKIEGO MITYNGU BRYDŻOWEGO

OTP** | RAGLOT CUP (Fundacja RAGLOT) | Turniej Rozgrywany w Klubie ZODIAK Rzeszów (11.08.2022)

1 miejsce    1 000 zł 

2 miejsce      500 zł 

DODATKOWO DLA ZWYCIĘZCÓW 2x startówka GPPP (nagroda ufundowana przez PWZBS, nagroda imienna)


OTP** | ELECTRICS CUP | PLASTICS CUP

1 miejsce    1 500 zł 

2 miejsce    1 000 zł 

3 miejsce       500 zł


OTT*** | Grand Prix Polski Teamów 9. Mistrzostwa Polski Teamów BaM

1 miejsce    3 000 zł

2 miejsce   2 000 zł

3 miejsce    1 000 zł


OTP*** | Budimex Grand Prix Polski Par | O Puchar Prezydenta Miasta Rzeszowa

1 miejsce    4 000 zł

2 miejsce    2 000 zł 

3 miejsce    1 000 zł 

43. miejsce   200 zł
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OBLICZA PRAWDY (1)

	 NIE MA ŚWIATA BEZ TWORZYW | Jacek SZCZERBA 

Wbrew mającej miejsce w ostatnich 
miesiącach i prowadzonej na dużą 
s k a l ę o r a z z w y j ą t k o w ą 
i n t e n s y w n o ś c ią n e g a t y w ną 
kampanią wizerunkową całej 
branży przetwórstwa tworzyw 
sztucznych, wartym jest zwrócenie 
uwagi wszystkich na swoisty 
PARADOKS występujący w ostatnim 
czasie i związany z tą właśnie grupą 
materiałów. 

To właśnie w okresie pandemii 
k o r o n a w i r u s a – w o b l i c z u 
zagrożenia życia – wielu dyletantów 

i ignorantów przekonało się, że to 
właśnie tworzywa są „naszym prawdziwym wybawieniem,” stanowiącym 
podstawowy materiał do produkcji środków ochrony osobistej, aparatury 
medycznej jak również zapewnienia odpowiednich warunków sanitarnych dla 
ludzi i zabezpieczenia żywności. Materiałem, bez którego życie i zdrowie 
ludzkie nie mogą być chronione we właściwy sposób.


W zasadzie to swoistego rodzaju ABSURD, który uświadamia jak bardzo Ci 
którzy chcą za nas decydować nie mają pojęcia o otaczającej nas 
rzeczywistości. Brak elementarnej wiedzy, umiejętności właściwej oceny 
sytuacji i odniesienia jej do mających miejsce realiów (m.in.: aspekty prawne, 
użytkowe, materiałowe, technologiczne, techniczne) łączone z populistycznymi 
działaniami, prowadzą do całkowitej destrukcji przestrzeni przekazu 
publicznego powodują ogólnie niezrozumienie tematu. Przypadek wręcz 
wybitny w tym względzie od lat stanowi pani poseł Agnieszka POMASKA, 
próbująca wznieść się ponad intelektualne wyżyny (niestety niedostępne) pod 
sztandarami wydumanej przez siebie pseudo kampanii nazwanej jakże szumnie 
i dumnie #ZERWIJ Z PLASTIKIEM.  


Relatywnie dobre właściwości mechaniczne, termiczne, niski ciężar właściwy, 
łatwość obróbki i formowania wyrobów, efektywność ekonomiczna połączone 
z obecnością szeregu nowoczesnych technologii sprawiają, że funkcjonują one 
w  każdym obszarze naszego życia. Bez tworzyw nie będzie nowoczesnego 
sprzętu medycznego, aparatury ratującej życie człowieka, bezpiecznych 

i  dających pełną mobilność pojazdów, konstrukcji zapewniających komfort 
życia czy gwarantujących utrzymanie na odpowiednim poziomie zdrowia ludzi. 
Pamiętajmy także, że tworzywa sztuczne to bardziej wytrzymałe i jednocześnie 
lżejsze konstrukcje gwarantujące nie tylko odpowiedni poziom bezpieczeństwa, 
ale także niższy poziom hałasu, redukcję emisji spalin czy wprost ratujących 
życie. Wszystkim, którzy mają trudności ze zrozumieniem tych faktów jak 
wyglądałby świat bez tworzyw, w pełni zalecanym działaniem pozostaje 
projekcja rzeczywistości, w której wyeliminowane zostaną wszystkie wyroby 
oparte na nich. Z domów, biur, środków komunikacji, obiektów użyteczności 
publicznej, szpitali, szkół czy w końcu nas samych takich jak odzież. Godnym 
podkreślenia jest także fakt, że to tworzywa właśnie dzięki swoim 
właściwościom barierowym, chronią m.in.: żywność i napoje przed szkodliwym 
działaniem czynników zewnętrznych redukujących termin ich przydatności. 


Mówiąc wprost nie ma możliwości by świat funkcjonował bez tworzyw 
sztucznych. To ogólne i najważniejsze stwierdzenie oparte jest na połączeniu 
unikalnych właściwości użytkowych, których w przeciwieństwie do tworzyw nie 
ma żaden inny materiał stanowiący jedynie do nich alternatywę w swoim 
zastosowaniu. 


I to nie tworzywa sztuczne są same z siebie winne temu, że w tak ogromnym 
stopniu wzrósł na nie popyt i zapotrzebowanie. Nie są też winne temu, że 
oferując ogromną trwałość i przydatność do użytkowania wykonanych z nich 
wyrobów znajdują tak ogromną mnogość zastosowań i aplikacji. Niestety - dla 
nas samych - przyczyną problemów związanych z zaśmiecaniem świata jest 
człowiek… jego postawy, zachowania i nawyki powiązane z brakiem 
racjonalnego wykorzystania tworzyw i zagospodarowania powstających z nich 
odpadów… Przy okazji warto także zapamiętać, że europejski przemysł tworzyw 
sztucznych jest na 7. pozycji pod względem wartości dodanej zatrudniając 
blisko 1,6 mln osób pracujących w ponad 55.000 firm, a Polska jest obecnie 
trzecim krajem w  Europie pod względem zużycia tworzyw „per capita” (po 
Niemczech i Włoszech) sięgając poziomu blisko 100 kg na osobę. 


Ewolucja technologiczna, jak zawsze na swój sposób oparta na ekonomicznych 
fundamentach, skierowała człowieka na ścieżkę, w której realia życia 
nierozerwalnie splotły się z tworzywami sztucznymi – materiałem XXI wieku.
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PARTNERZY 43. PMB

	 SPONSORZY | SPECJALNE PODZIĘKOWANIA ORGANIZATORÓW DLA…

LOGO | FIRMA | WWW OPIS DZIAŁALNOŚCI FIRMY

Od 2000 roku z powodzeniem działamy na rynku. Utrzymujemy wysoką pozycję na polu 
ogólnopolskim i lokalnym, a w ostatnich latach koncentrujemy się na współpracy w obszarze 
międzynarodowym. 

W ramach struktury naszej Firmy funkcjonuje siedem Marek specjalizujących się w różnych 
obszarach biznesu: handlu, dystrybucji, projektowaniu graficznym oraz zarządzaniu zasobami 
ludzkimi. W naszych planach na najbliższy czas pozostaje wprowadzenie na rynek kolejnych 
Marek. 

Naszą przewagą rynkową jest duży potencjał logistyczny. Posiadamy w pełni wyposażone 
powierzchnie magazynowe oraz biurowe, flotę transportową oraz bazę przystosowaną do 
działalności rozładunkowo-przeładunkowej. Lokalizacja Firmy przy głównych szlakach 
komunikacyjnych jest dodatkowym atutem sprzyjającym naszemu rozwojowi.

DRP Group  jest jednym z  liderów na  rynku recyklingu oraz  przetwórstwa tworzyw sztucznych 
i  chemii. Siła i  potencjał grupy tkwi w  zdywersyfikowanym zakresie działalności 
oraz  w  zróżnicowanych segmentach rynku obsługiwanych przez  poszczególne współpracujące 
firmy produkcyjne, usługowe i handlowe.

Działalność Grupy realizowana jest na  rzecz podmiotów funkcjonujących w  następujących 
sektorach: motoryzacyjnym, elektrotechnicznym, rolnictwie i  ogrodnictwie, budownictwie, 
przemyśle opakowaniowy oraz obuwniczym.

W skład Grupy wchodzą trzy dywizje oparte na podstawowych kierunkach działalności: recyklingu, 
compoundingu oraz  laboratorium. Dodatkowo Grupę uzupełniają trzy podmioty ściśle ze  sobą 
współpracujące i  wspierające podstawową działalność Spółki. Dzięki powyższej konstrukcji 
osiągnięto efekt oferty globalnej zwiększającej zarówno zdolność produkcyjno-usługową jak 
i gamę produktową.

Gamart powstał w 1996 roku. Przedmiotem działalności firmy jest sprzedaż hurtowa i detaliczna 
materiałów dla budownictwa z branży tworzyw sztucznych. Aktualnie na terenie Polski posiadamy 
15 Składów i zatrudniamy ok. 100 osób.


Ciągle zmieniające się potrzeby Klientów sprawiają, że cały czas poszerzamy naszą ofertę a tym 
samym poszukujemy nowych Dostawców oferujących coraz to nowsze wyroby i lepsze warunki 
handlowe. Naszym atutem jest nie tylko wysoka jakość oferowanych produktów, ale także 
pozostający do Państwa dyspozycji kompetentny zespół pracowników firmy, charakteryzujący się 
zarówno fachową wiedzą jak i wieloletnim praktycznym doświadczeniem.

Dysponując własnym zapleczem wysoce wyspecjalizowanej kadry informatycznej firma 
GENPLAST zajmuje się realizacją projektów w obszarze aplikacji internetowych, usług doradczych 
a także szkoleniowych dedykowanych w głównej mierze branży tworzyw sztucznych, w zakresie: 
technologii przetwórstwa TS, inżynierii materiałów polimerowych, technologii IT, oprogramowania 
użytkowego, aplikacji internetowych. 


Kreujemy rozwiązania w obszarze e-biznesu obejmujące swoim zasięgiem: projektowanie 
serwisów internetowych, realizację prezentacji multimedialnych, wykonawstwo aplikacji 
interaktywnych, wdrażanie elektronicznego systemu obiegu dokumentów.

￼ 

GENPLAST | RZESZÓW 


WWW.GENPLAST.PL


￼ 

GAMART | JASŁO

WWW.GAMART.PL

￼ 


DRP Group | DĄBROWA GÓRNICZA

WWW.DRP.PL

￼ 


ASTEN GROUP | CZĘSTOCHOWA

WWW.ASTENGROUP.PL
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	 SPONSORZY | SPECJALNE PODZIĘKOWANIA ORGANIZATORÓW DLA…

LOGO | FIRMA | WWW OPIS DZIAŁALNOŚCI FIRMY

Marka Plastigo dostarcza  kompleksowe rozwiązania dla branży Przetwórstwa Tworzyw 
Sztucznych. Szeroka oferta produktowa umożliwia stworzenie kompletnych linii produkcyjnych, 
a  kompleksowe usługi gwarantują bezpieczeństwo oraz stabilność produkcji. Zaopatrujemy 
Przetwórców w maszyny, urządzenia i wiedzę nieprzerwanie od ponad 17 lat.


Dostarczamy rozwiązania dla branży przetwórstwa tworzyw sztucznych – wtryskarki, osprzęt, 
akcesoria oraz bogate know-how.Dla pełnego bezpieczeństwa i pewności Twojej produkcji 
świadczymy usługi serwisowe, szkoleniowe oraz laboratoryjne.

Plastoplan specjalizuje się w sprzedaży wysokiej jakości tworzyw sztucznych wiodących 
światowych producentów. Dobrze wyszkolony zespół oferuje obszerną paletę usług – pełną opiekę, 
począwszy od wizji, aż po przygotowanie do produkcji seryjnej. Nasza całkowicie prywatna firma 
zyskuje przewagę dzięki dziesięcioleciom doświadczeń i spełnia potrzeby klientów w zakresie 
składowania, własnej logistyki i znakomicie wyposażonych pomieszczeń laboratoryjnych.


Posiadamy szeroką ofertę tworzyw sztucznych w ramach rozwiniętej sieci dystrybucji o zasięgu 
europejskim. Oferujemy dostępność gatunków specjalnych, wsparcie techniczne w przetwórstwie 
oraz kompleksowe ponadregionalne usługi logistyczne. W oparciu o własne magazyny i zespoły 
z bogatym doświadczeniem technicznym pracujące na miejscu jesteśmy w stanie pomóc Państwu 
zredukować procesy dystrybucji, obsługi produktu, serwisu i pomocy technicznej do minimum – 
wszystko to w oparciu o koncepcję ONE STOP SHOP. Dobre pomysły rodzą wiele pytań – służymy 
Państwu pomocą w rozwiązaniach produkcyjnych, kosztach i możliwościach przetwórczych. 
Pomagamy dobrać właściwy materiał i normy, jakie ma spełniać; wybrać właściwe procesy 
produkcyjne i uniknąć zbędnych kosztów. 

Polimarky jest polskim producentem   szerokiej gamy modyfikowanych tworzyw sztucznych 
przeznaczonych do wytłaczania i formowania wtryskowego.  Nasze produkty powstają w zakładzie 
produkcyjnym wyposażonym w  najnowocześniejszy park maszynowy oraz centrum Badań 
i Rozwoju. Idea "smart compounding" wyznacza kierunki badań i rozwoju Firmy.  


Analizując trendy i  potrzeby rynku, nieustannie wdrażamy nowe rozwiązania technologiczne. 
Inwestując w innowacje, ciągle poszerzamy oferowany asortyment produktów i wdrażamy własne, 
opatentowane rozwiązania. Nasz zespół wykwalifikowanych i  doświadczonych specjalistów 
nieustannie czuwa nad utrzymaniem wysokiej jakości produktów i  dostosowaniem ich do 
wymogów ochrony środowiska. Zgodnie ze swoją strategią rozwojową, konsekwentnie realizujemy 
wzrost   sprzedaży swoich wyrobów na rynki krajów europejskich. Polimarky jest doskonałym 
partnerem dla poszukujących kompleksowej obsługi przetwórców tworzyw termoplastycznych.

Nieprzerwanie od 1968r. dbamy o klientów, produkty, pracowników, budujemy relacje 
długoterminowe oparte na zaufaniu i porozumieniu. Bazując na długoletnim doświadczeniu firm 
Sierosławscy Sp. j., WZJ Maria Sierosławska oraz WZJ Zygmunt Sierosławski biorąc je jako 
fundament i podwalinę, w 2012 roku powstała firma Sierosławski Group. 


Oczkiem w głowie firmy jest narzędziownia, w którą z pasji zainwestowaliśmy w ostatnich latach 
wiele milionów złotych. Narzędziownia to świat dużych chłopców, konstruowanie, tworzenie, 
budowanie formy z wielu podzespołów; takie klocki lego i majsterkowanie w jednym. Praca wielu 
doświadczonych specjalistów w połączeniu z nowoczesnymi technologiami oraz zaawansowanymi 
programami do konstrukcji, symulacji wtrysku i prototypowania to fabryka   pomysłów, nowych 
produktów i rozwiązań.


Wtryskownia to świat realizacji projektu na gotowej formie wtryskowej. Różnorodność i warianty 
produktów oraz wielorakość kolorów i wzorów użytkowych – wymaga częstych zmian 
technologicznych i  pracy doświadczonych operatorów wtryskarek oraz technologów.


Szeroka paleta serwisu i kompleksowa oferta obejmuje produkcję detali oraz montaż 
podzespołów. Celem firmy jest podejmowanie działań w sferze badawczo- naukowej, co jest 
podstawą do dalszego rozwoju. Stawiamy nacisk na zdobywanie niezbędnej wiedzy, doświadczenia 
oraz coraz nowszych osiągnięć w dziedzinie innowacyjności.

￼ 


SIEROSŁAWSKI GROUP | MIELEC

WWW.SIEROSLAWSKIGROUP.PL


￼ 


POLIMARKY | RZESZÓW

WWW.POLIMARKY.PL

￼ 


PLASTOPLAN Polska | WARSZAWA

WWW.PLASTOPLAN.PL

￼ 


PLASTIGO | CZĘSTOCHOWA

WWW.PLASTIGO.PL
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	 TIMEO DANAOS ET DONA FERENTES | Jacek SZCZERBA

Czy kiedykolwiek ktoś z Was 
zastanawiał się z jakiego to 
„cudownego” i jednocześnie 
„biodegradowalnego” tworzywa jest 
karta banku Agricole , która 
ostatnimi czasy tak bardzo 
„ w y l e w a ” s i ę z k a n a ł ó w 
telewizyjnych? I jak bardzo 
efektywnie wp łynie ona na 
przyszłość naszego świata? 

 

R e k l a m a r e k l a mą a o w y m 
„biodegradowalnym” tworzywem 
jest nic innego jak znienawidzony 
przez wielu - skądinąd całkowicie 

niesłusznie - (poli)chlorek winylu PVC uposażony dodatkowo w specjalne 
środki pomocnicze (które są dodawane  wcześniej w postaci koncentratu do 
tworzywa), sprzyjające tak naprawdę tylko w wyjątkowych okolicznościach 
kolonizacji bakterii oraz mikroorganizmów. 


To z kolei oznacza, że bez zapewnienia tychże warunków kolonizacja nie ma 
najmniejszych szans.

 

Wyprodukowany przez Austriacard prawdziwy „cud natury”, ratujący świat 
przed tworzywową zagładą i jednocześnie dający nam szansę przeżyć (tak 
wyglądałoby z przekazu reklamowego) najzwyczajniej w świecie musiał zostać 
wykonany z jednego z 4 typów tworzyw wskazanych normą ISO 7810 
(Identification Cards - Physical Characteristics) by karta w ogóle mogła zostać 
wprowadzona do obrotu bankowego. Tymi tworzywami są wspomniane 
wcześniej PVC oraz PET (politereftalan etylenu), ABS (terpolimer akrylonitryl-
butadien-styren) oraz PP (polipropylen) – czyli najogólniej mówiąc tworzywa 
same z siebie dalekie od jakiejkolwiek biodegradowalności.


Dodać należy, że ten prawdziwy „biodegradowalny hit” określany przez 
bankowych frontmanów mianem karty z „ekotworzywa” i stanowiący w ich 
przekonaniu produkt przyjazny dla środowiska, będący jednocześnie 
wyrażeniem filozofii biznesu Agricole dla potwierdzenia swojej prawdziwej 
tożsamości został przebadany pod kątem swojej wyjątkowości i obwieszczony 
światu w następujący sposób: „Ekotworzywo, z którego wytwarzana jest karta, 
przeszło testy degradacji zgodnie z metodą ASTM D5511, która stanowi standard 
badania biodegradowalności tworzyw sztucznych”.

 

Sięgnijmy zatem do normy… Ci którzy mnie znają wiedzą, że w swoim 
zawodowym życiu sięgałem tysiące razy do różnych i z różnych powodów… bez 
względu na powyższe w tym przypadku wyszło mi z angielskiego mniej więcej 
tak: „Niniejsza metoda badawcza obejmuje określenie stopnia i szybkości 

BEZTLENOWEJ biodegradacji materiałów z tworzyw sztucznych, w warunkach 
BEZTLENOWYCH o wysokiej zawartości substancji stałych. Materiały testowe są 
wystawiane na działanie metanogennego inokulum pochodzącego 
z BEZTLENOWYCH komór fermentacyjnych działających wyłącznie na wstępnie 
przetworzonych odpadach domowych. Rozkład BEZTLENOWY zachodzi 
w  warunkach wysokiej zawartości części stałych (ponad 30% całkowitej 
zawartości części stałych) i statycznych, niezmieszanych warunkach…” 

 

Podkreślam n-razy słowo beztlenowy… Żaden produkt, nawet naturalny, nie 
może ulec biodegradacji, jeżeli znajduje się w miejscu niedostępnym dla 
czynnych mikroorganizmów, których uaktywnienie następuje tylko i wyłącznie 
w sprzyjających warunkach środowiskowych.  Wszystkie drobnoustroje 
wymagają obecności wody. Umożliwia ona ich migrację, zachowanie 
odpowiedniego ciśnienia osmotycznego i odczynu, a także dyfuzję związków 
odżywczych do wnętrza komórki oraz usuwanie gromadzących się w niej 
produktów metabolizmu. 


Gdy ciśnienie na zewnątrz komórki jest wyższe niż w jej wnętrzu, zakłócony 
zostaje proces wchłaniania wody niezbędnej do wzrostu drobnoustrojów. 
Mikroorganizmy wymagają także obecności składników pokarmowych. Są one 
również wrażliwe na działanie związków toksycznych, których obecność opóźnia 
lub całkowicie hamuje procesy mikrobiologiczne w glebie. Nie bez znaczenia 
pozostaje skład chemiczny i odczyn podłoża, umożliwiający aktywność 
enzymów, procesy transportu oraz rozpuszczalność i przyswajalność składników 
pokarmowych. Do tego wiele gatunków bakterii może rozwijać się jedynie 
w  zakresie pH od 4 do 9. Mówiąc najogólniej procesy biodegradacyjne mogą 
zatem zachodzić zarówno w warunkach tlenowych, jak i beztlenowych, ale 
WYMAGAJĄ ONE ODPOWIEDNIEGO ŚRODOWISKA I WARUNKÓW DLA OKREŚLONEJ 
GRUPY MIKROORGANIZMÓW, KTÓRE MUSZĄ ZNALEŹĆ SIĘ W OKREŚLONYM MIEJSCU I 
CZASIE…

 

Na koniec tego wywodu podziałam matematyką… Agricole wg oficjalnych 
raportów dotyczących sektora bankowego rozpoczynając swoje „działania 
promocyjne” miał około 1,64 mln Klientów (na marginesie rok do roku minus 
100 tysięcy co też może być jakąś przesłanką do uruchomienia tak 
nieprzemyślanej moim zdaniem kampanii reklamowej). Gdyby WSZYSCY 
KLIENCI AGRICOLE WZIĘCI RAZEM zostali obdarowani ową „biodegradowalną” 
kartą z POLI(CHLORKU) WINYLU o wadze blisko 5 gramów (policzone 
z  inżynierską starannością) to do obrotu zostałoby wprowadzone niespełna 8 
ton (słownie OSIEM) tego „ekologicznego cudeńka” toczącego nierówny bój 
w  walce o zieloną planetę. Czyli mniej więcej ekwiwalent 25 Polaków 
wytwarzających rocznie 315 kg odpadów komunalnych (wg oficjalnych danych).

 

Nie wiem jak Wy, ale ja tego „konia trojańskiego” zwyczajnie nie kupuję kończąc 
słowami Wirgiliusza z Eneidy „Timeo Danaos et dona ferentes”… A jeśli ktoś 
pragnie bliżej poznać PRAWDZIWY ŚWIAT TWORZYW - zapraszam do rozmów…
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Istniejemy od 1999 roku. Do dyspozycji Klientów oddajemy ponad 250 specjalistów, którzy czerpią 
pasję z wykonywanej pracy. To dzięki nim realizujemy projekty zdobywające uznanie Klientów. 
Uznanie na tyle duże, że ponad 76% z nich współpracuje z nami nieprzerwanie od 7 lub więcej lat. 
Jest to także jeden z powodów, dla których  Clutch uznał nas czołową firmą software 
developerską w obszarze eCommerce w Polsce. Tworzymy aplikacje internetowe od 1999 roku. 
Zdobyte w tym czasie doświadczenie pozwala nam skutecznie odpowiadać na potrzeby Klientów. 
Posiadamy kompetencje, które pozwalają nam kompleksowo realizować złożone projekty IT. 
Wdrażamy intranety, systemy elektronicznego obiegu informacji i dokumentów (systemy typu 
workflow), programy lojalnościowe i partnerskie, platformy e-learningowe, sklepy internetowe 
i  platformy handlowe B2B i wiele innych. Zdecydowana większość naszych realizacji stanowią 
dedykowane aplikacje internetowe, które tworzymy od podstaw, dostosowując je w pełni do 
indywidualnych potrzeb Klienta. Możemy poszczycić się tytułem Microsoft Gold Certified Partner, 
który jest najwyższym, jaki swoim Partnerom nadaje Microsoft. 

PPL  Koral to  największy producent lodów w  Polsce i  jeden z  największych w  Europie. Jest 
właścicielem marek Koral i Bracia Koral -  Lody Jak Dawniej. Nasz asortyment obejmuje lody 
impulsowe na patyku, w rożku, w kubeczkach, w squeeze-up’ach, sandwich’e lodowe oraz szeroki 
wybór mrożonych deserów w opakowaniach familijnych.


Firma Koral powstała w 1979 roku w Limanowej. Założyli ją bracia Marian i Józef Koral. Siedzibą 
zarządu jest Nowy Sącz. Ponadto posiadamy dwa nowoczesne zakłady produkcyjne: w Rzeszowie 
i w Limanowej. Sprzedaż lodów prowadzona jest poprzez własną oraz zewnętrzną sieć dystrybucji 
i hurtowni w całej Polsce oraz w krajach UE. 

Firma EnegoTechnika Rzeszów od początku swojej działalności wykonuje głównie specjalistyczne 
roboty elektryczne m,in.: sterowanie radiowe linii energetycznych. Oferujemy ponadto 
wykonawstwo elektryczne, projektowanie oraz montaż stacji transformatorowych SN i nN, 
rozdzielni elektrycznych. Swoim doświadczeniem i zaangażowaniem dążymy do 
usatysfakcjonowania naszych klientów, a dobre referencje z wykonanych obiektów są dowodami 
naszej rzetelności zawodowej. 

Głównymi odbiorcami naszej oferty w dziedzinie energetyki są zakłady przemysłowe, kompleksy 
handlowe oraz Zakłady Energetyczne. Z myślą o naszych klientach przygotowujemy kompleksowe 
rozwiązania i realizacje – od doradztwa do realizacji i uruchomienia gotowych obiektów.

Oferujemy w generalnym wykonawstwie kompleksową realizacje obiektów  na terenie Polski 
południowo-wschodniej: budownictwa mieszkaniowego, budownictwa użyteczności publicznej, 
pawilonów handlowych, obiektów sportowych, obiektów przemysłowych, remontów budynków 
zabytkowych oraz innych, według potrzeb inwestorów, obejmującą zarówno: roboty 
ogólnobudowlane, jak i inżynieryjne, instalacyjne, drogowe wraz z zagospodarowaniem terenów 
przylegających. Współpracujemy z wieloma wykonawcami z różnych branż, co uwalnia naszych 
klientów od czasochłonnych uzgodnień z innymi firmami, wyspecjalizowanymi w jednej tylko 
d z i e d z i n i e . W s z y s t k i e w y k o n y w a n e p r z e z n a s p r a c e p r o w a d z o n e s ą 
zgodnie  z  obowiązującymi  normami i przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i sztuką 
budowlaną.

Jako drukarnia cyfrowa działamy na rynku poligraficznym już od 1997 r. 
Zajmujemy się kompleksową realizacją projektów poligraficznych, zaczynając od zaprojektowania 
materiałów reklamowych,  kończąc na usłudze druku. 
Oferujemy nie tylko druk cyfrowy – bardzo opłacalny, gdy potrzebujesz niskiego nakładu, ale także 
druk offsetowy. Wieloletnie doświadczenie naszych pracowników oraz profesjonalny park maszyn 
zapewnia usługi na najwyższym poziomie.

Drukujemy na maszynie Konica Minolta bizhub PRESS C1085. 
Maszyna spełnia rygorystyczne wymagania dotyczące wysokiej jakości produkcji dzięki tonerowi 
Simitri HD E, technologii przetwarzania obrazu S.E.A.D. IV i systemowi sprzężenia zwrotnego 
produkcji. Osiąga niebywałą prędkość druku do 100 stron na minutę, na papierach od 55 do 350 g/
m2. Zapraszamy do współpracy – dzięki niezrównanej wydajności, wysokiej jakości i stabilności 
obrazu maszyna zapewnia wszystko co niezbędne, aby zaspokoić rosnące wymagania klientów.

￼ 


SPIDRUK | RZESZÓW

WWW.SPIDRUK.PL

￼ 


SKOBUD | TARNOBRZEG

WWW.SKOBUD-TARNOBRZEG.PL

￼ 


ENERGOTECHNIKA | RZESZÓW 
WWW.ENERGOTECHNIKA.RZESZOW.PL


￼ 

PPL KORAL | RZESZÓW

WWW.KORAL.COM.PL

￼ 


IDEO | RZESZÓW

WWW.IDEO.PL
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Kompleksowe rozwiązania dla produkcji i przetwórstwa tworzyw sztucznych. Od projektu do 
instalacji i serwisu. Wiedza, technologia i wsparcie na każdym etapie.

Chcemy być pewni optymalnego wykorzystania możliwości proponowanych rozwiązań, wspieramy 
użytkowników urządzeń w ich prawidłowej eksploatacji.

Od 1981 roku działamy w branży przetwórstwa tworzyw sztucznych. Oferujemy kompletne 
wyposażenie linii produkcyjnych (wtryskarki, peryferia, roboty, regulatory temperatury, mieszadła 
statyczne), wyposażenie narzędziowni (drukarki 3D, systemy gorącokanałowe, normalia) oraz 
urządzenia chłodnicze. Projektujemy i wdrażamy systemy chłodzenia. Z naszych rozwiązań 
korzystają firmy z branży medycznej, opakowaniowej, kosmetycznej, farmaceutycznej czy 
samochodowej.


Naszą misją jest zagwarantowanie klientom produkcji ukierunkowanej na energooszczędność, 
jakość i niezawodność z wykorzystaniem innowacyjnych rozwiązań technologicznych.

Jako pierwsi w Polsce wdrożyliśmy technologie szybkiego wytwarzania prototypów i form 
prototypowych (Rapid Prototyping i Rapid Tooling). Dzisiaj dzielimy się doświadczeniem oraz 
specjalistyczną wiedzą z zakresu symulacji  i optymalizacji procesu produkcji tworzywa 
i  formowania produktu końcowego. Pozycja innowatorów na polskim rynku zobowiązuje, dążymy 
więc do tego,  by móc proponować Klientom coraz lepsze rozwiązania technologiczne. Dlatego 
rozbudowujemy centrum wdrożeniowe Wadim Plast, które pozwala na precyzyjny projekt, dobór 
rozwiązań i stałe udoskonalanie naszych możliwości. 
 
Jesteśmy wyłącznymi przedstawicielami firm: JSW, WEMO, MATSUI, PROMIX, JOKE, STRACK, 
WITOSA, SIMCON, RABOURDIN, SLM SOLUTIONS. Oferujemy fachowy nadzór i doradztwo na 
każdym etapie rozwoju produktu, włączywszy instalację, serwis i rozszerzanie zakresu działania 
urządzeń. Staramy się nie tylko sprzedawać rozwiązania, ale zapewniać ekspercką pomoc w celu 
wypracowania najwyższej jakości wyrobów i utrzymania niezawodności instalacji. Kładziemy 
również nacisk na ekologiczny wymiar naszej działalności, wybierając rozwiązania możliwie 
energooszczędne i niskoodpadowe. 
 
Zapraszamy do kontaktu i współpracy.


Posiadamy wieloletnie doświadczenie zdobyte w pracy zawodowej w branży tworzyw sztucznych 
(TS), poparte fachową wiedzą w zakresie: przetwórstwa TS, modyfikacji materiałów polimerowych, 
właściwego doboru tworzyw do określonych aplikacji, metod badań oraz oceny właściwości TS. 
Nasz cel to tworzenie vortalu tematycznego, będącego wiodącym medium opiniotwórczym w 
branży. Proponujemy możliwość realizacji cykli szkoleniowych dostosowanych do indywidualnych 
potrzeb. Organizowane szkolenia   mogą mieć charakter warsztatów, seminariów jak również 
kursów stanowiskowych dedykowanych dla osób posiadających zróżnicowany stopień umiejętności 
zawodowych i wykształcenia. Specjalizujemy się w obszarach tematycznych dotyczących 
technologii przetwórstwa TS (wtryskiwanie, wytłaczanie), modyfikacji materiałów polimerowych 
oraz właściwego doboru tworzyw do pożądanych zastosowań i aplikacji użytkowych. Zajmujemy 
się doradztwem technologicznym w zakresie optymalizacji wydajnościowej i kosztowej procesów 
technologicznych oraz poprawą kryteriów jakościowych i efektywności stosowanych rozwiązań.

￼ 

WADIM PLAST | REGUŁY


WWW.WADIM.PL

￼ 

ENTERIO s.c. | RZESZÓW


WWW.TWORZYWA.PL
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PERŁY PODKARPACIA

	 Arboretum BOLESTRASZYCE | Jacek SZCZERBA

RAZEM TWORZYMY TEN ŚWIAT

Prawdziwy SKARB podkarpackiej przyrody, 
Arboretum BOLESTRASZYCE, o każdej porze roku 

potrafi zaskakiwać swoim pięknem i paletą 
mieniących się barw.


Rozmaitość form przyrodniczych skupionych na 
o g r o m n e j p r z e s t r z e n i d a j e m o ż l i w ość 
swobodnego wędrowania wytyczonymi ścieżkami 

wedle ustalonego lub… własnego porządku 
rzeczy.


By nie przeoczyć niczego polecam odnalezienie 
takich miejsc na obszarze Arboretum jak choćby 
Ogród Sensualny, Kolekcję Roślin Biblijnych, 

Kolekcję Roślin Chronionych, Wikliny Użytkowej 
czy też Derenia Jadalnego… Warto!


Fot. /Jacek SZCZERBA/
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Hotel PREZYDENCKI | POKOJE - p. Anna KRATOCHWIL-BANAŚ (Kierownik Hotelu) M. +48 795 137328
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PATRONAT HONOROWY

Prezydent Miasta Rzeszowa - Konrad FIJOŁEK


PARTNER GŁÓWNY

Miasto RZESZÓW


KOMITET ORGANIZACYJNY 

PODKARPACKI WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK BRYDŻA SPORTOWEGO


Marek PIETRASZEK | Przewodniczący, Prezes PWZBS | +48 605 100549

Robert KWIATKOWSKI | Wiceprezes PWZBS | +48 578 906006


Jacek SZCZERBA (MEETING DIRECTOR) | Wiceprezes PWZBS | +48 600 301572 

Zdzisław BARYŁA (OFFICE MANAGER) | Członek Zarządu PWZBS | +48 664 941880


Roman CIEŚLA | Kierownik Biura PWZBS | +48 883 909549


DESKTOP PUBLISHER | Jacek SZCZERBA
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